
E-ZPRAVODAJ 4/2020

MAS Znojemské vinařství, z.s.
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

Aktivity MAS

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II

Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III

Co se chystá v členských obcích MAS?

    Vydáno: 17. 12. 2020



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Integrovaná  strategie  rozvoje  území  MAS  (SCLLD  –  Strategie  komunitně

vedeného  místního  rozvoje),  vytvořená  pro období  2014–2020,  vychází  ze záměrů
dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního
rozvoje.  Je  zpracována  metodou  „zdola  –  nahoru“,  tzn. na základě  vzájemné
komunikace  a spolupráce mezi  aktéry v regionu – občany,  neziskovými organizacemi
a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií
Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty.

Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty
naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz. 

V roce 2020 jsme vyhlásili následující výzvy: 

Výzva  č.  6  MAS  Znojemské  vinařství,  z.s.  –  IROP  –  Rozvíjet  vzdělávání,
v rámci, níž bylo možné žádat o podporu z aktivit: 

 Aktivita Infrastruktura základních škol
 Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní učení

Celková výše alokace pro výzvu je 5 903 397,010 Kč, dotace činí 95 % CZV
Byly přijaty 3 žádosti.

Výzva č. 7 MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP –Stanice IZS 
v rámci níž bylo možné žádat o podporu z aktivity: Stavby Integrovaného záchranného
systému.
Celková výše alokace pro výzvu byla 1 305 271,160 Kč, dotace činila 95 % CZV.
Byla přijata 1 žádost.

PRV č. 4 MAS Znojemské vinařství, z. s.,
v rámci ní bylo možné žádat z následujících Fiche:

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků
 Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
 Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti
 Fiche 7: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Bylo přijato celkem 20 žádostí.  Do Fiche  1  bylo podáno 14 žádostí,  do Fiche 2 byly
podány 3 žádosti, do Fiche 3 byly podány 3 žádosti.

Ve Fichi 1 přes kontrolu na MAS prošlo 8 žádostí, ve Fichi 2 prošly všechny 3 žádosti,
stejně  tak  ve  Fichi  3  prošly  3  žádosti.  Momentálně  je  kontrola  všech  žádostí  již
v kompetenci Řídícího orgánu ze SZIF. 

2



 Výzva č. 9 MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet vzdělávání,
v rámci níž bylo možné žádat o podporu z aktivity: 

 Aktivita Infrastruktura základních škol
 Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní učení

Celková výše alokace pro výzvu je 2 593 153,28 Kč, dotace činila 95 % CZV.
Bylo přijato 6 žádostí. Proběhla modifikace na výzvě, kde jsme 
navýšili alokaci na 6 mil., čímž se vykryly všechny žádosti, 
které byly přihlášeny do výzvy.

 Výzva č. 8 MAS Znojemské vinařství – IROP – Bezpečnost dopravy
v rámci níž bylo možné žádat o podporu z aktivity: 

 Parkovací systémy
 Bezpečnost v dopravě
 Cyklodoprava

Částka, na kterou byla výzva vyhlášena, činí: 10 330 701, 140,- Kč. 
Bylo přijato 9 žádostí, které převýšily alokaci o 5 191 117,95 Kč.
V současné době probíhá hodnocení FN a P na MAS Znojemské vinařství,
z.s.,  o výsledku budou jednotliví  žadatelé informování  v  průběhu měsíce
ledna  a  poté  bude  probíhat  věcné  hodnocení,  které  má  v  kompetenci
Výběrová komise (leden/únor). 

Výzvy, které plánujeme vyhlásit příští rok:
 PRV – Výzva č. 5 MAS Znojemské vinařství, z.s.

Fiche 7: Občanská vybavenost (duben 2021)

V rámci Fiche 7 (Článek 20) budou podporovány investice  do veřejných prostranství
v obcích, mateřských a základních škol, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení
včetně knihoven, vybrané kulturní památky, muzea a expozice pro obce. Fiche 7 bude
vyhlášena poprvé příští rok. Počítá se s alokací přes 4 000 000,- Kč. 
Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou 400 000,-Kč.  

Veškeré  informace  o  vyhlašovaných  výzvách  naleznete  na  našich  stránkách
www.znojemskevinarstvi.cz.

                                       Ak vity MAS

Příprava na nové programové  období  2021-2027 zahrnuje  zjištění  Vašich  aktuálních
potřeb v obcích, které zapracujeme do naší strategie SCLLD. 

3



Dále připravujeme Dodatek č. 1 ke Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS
Znojemské vinařství, z.s., který je podkladem pro vyhlášení Fiche 7 článek 20 a bez které
nelze Fichi 7 vyhlásit za naši MAS a žádat o podporu, která spadá pod tuto oblast.

Dne  10.  11.  2020  proběhl  online  seminář  k novému  programovému období  2021-
2027, kde nám řídící orgány nastínily programové rámce operačních programů. Bude
menší administrace a více Vám budeme nápomocni ohledně vašich projektů. S novými
informacemi Vás včas seznámíme prostřednictvím seminářů. Teď nás čeká přechodné
období, v němž musíme zapracovat vaše zjištěné potřeby do naší stávající strategie, čímž
plynule navážeme na aktuální programové období.

Dne  11.  11.  2020  proběhl  online  seminář  k Programu  Rozvoje  Venkova,  který  byl
zaměřen na časté chyby žadatelů a nové změny v pravidlech, které budou platit příští
rok.

Výběrová komise, kde proběhlo hodnocení projektů v rámci 9. Výzvy MAS – Rozvíjet
vzdělávání, se konala dne  10. 12. 2020. Do výzvy bylo přijato celkem 6 projektů, viz
následující tabulka.: 

Seznam vybraných projektů 9. Výzvy –IROP-Rozvíjet vzdělávání, které splnily věcné 
hodnocení.

Pořa
dí

Název projektu Číslo projektu CZV

1. Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ 
Prosiměřice

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015320 1 000 000,-

2. Modernizace jazykové učebny v ZŠ 
Olbramovice

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015298 1 000 000,-

3. Vybudování venkovní učebny pro výuku 
přírodních věd v ZŠ Horní Dunajovice

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015330 1 000 000,-

4. Učebna předmětu pracovní činnos CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015134 999 000,-

5. Přírodovědná učebna ZŠ Jaroslavice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015271 999 678,-

6. Učebna chemie v ZŠ Miroslav CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014771 999 000,-

                                                                                                           

4



Rada Spolku se konala 14.12.2020, kde se jednalo harmonogramu výzev na příští rok
a schválení vybraných projektů 9. Výzvy Rozvíjet vzdělávání.

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II
Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města

Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství. Projekt pod
názvem  MAP  v  ORP  Znojmo  II,  financovaný  Ministerstvem  školství,  mládeže
a tělovýchovy  České  republiky,  se  zaměřuje  na  mateřské  školy,  základní  školy
a organizace zájmového a neformálního vzdělávání. 

Úkolem  projektu  je  nastavení  komunikačních  platforem  ve  vzdělávání
s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo zaměstnanců
školských zařízení  i  rodiče  dětí  a  veřejnost.  Součástí  tohoto navazujícího projektu je
mimo výše zmíněné aktivity i  naplňování  schváleného akčního plánu,  který se opírá
o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci předchozího projektu. 

Ve  dnech  25.  a  26.11.2020 se  uskutečnilo  již  osmé  setkání  členů  pěti
Pracovních  skupin projektu  MAP  v  ORP  Znojmo  II.  Pracovní  skupiny  měly
na programu především plánování aktivit implementace MAP a ročního akčního plánu
pro rok 2021. Další setkání Pracovních skupin proběhne v únoru 2021.

Vzdělávání zaměstnanců projektu MAP v     ORP Znojmo II  

Dne 11.11.2020 a 1.12.2020 proběhlo online setkání příjemců IPo MAP“, kde
probíhalo nejen sdílení zkušeností, ale i informace na projektech. 

Dne 25.11.2020 se uskutečnilo online setkání „Fórum MAP“, kde na programu
bylo sdílení zkušeností.

Proběhlé aktivity projektu MAP v     ORP Znojmo II  

 9. 2020  → Vyhlášení výtvarné soutěže "Zážitky z prázdnin" pro

MŠ a ZŠ

 9.  2020  → Sovíkovo  putování (projekt  na  podporu  čtenářské

gramotnosti)

 30.9.2020 → Metodický kabinet učitelů cizích jazyků 

 1.10.2020 → Metodický kabinet školních družin

 6.10.2020 → "Příprava na novelu školského zákona – distanční

vzdělávání"

 12.10.2020 → Metodický kabinet mateřských škol

 11.2020 → Rozvoz 3D tiskáren pro ZŠ a dřevěných stavebnic pro MŠ     

                     (zapojených do projektu MAP v ORP Znojmo II.)

5



 16.11.2020 → Jak zpestřit dětem on-line výuku (SMART Notebook)

 19.11.2020 → Jak zpestřit dětem on-line výuku (TOGlic)

 23.11.2020 → Jak zpestřit dětem on-line výuku (Quizizz)

 30.11.2020 → Jak zpestřit dětem on-line výuku (SMART Response)

 4.12.2020 → Komunikační mosty mezi školou a rodinou

 8.12.2020 → Workshop se spisovatelkou Klárou Smolíkovou

 10.12.2020 → Úvod do 3D tisku

Více  informací  k projektu  MAP  v ORP  Znojmo  II  naleznete
na webových stránkách: http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-
znojmo-ii 

Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III
MAS  Znojemské  vinařství,  z.  s.  v rámci  realizace  Strategie  komunitně  vedeného

místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou připraveni
školám bezplatně  pomoci  s administrací  šablon  –  zejména  s výběrem,
zpracováním šablon a jejich realizací. 

V  programovém  období  2014-2020  vykonává  naše  Místní  akční  skupina
tzv. Animaci  škol  a školských  zařízení  pro OP  VVV.  Tato  činnost  je  financována
prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je:

 metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon
 školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ
 konzultační  činnost  při realizaci  projektu,  např. zadávání  veřejných  zakázek,

povinné publicitě
 metodická  pomoc  ZŠ  a MŠ  při zpracování  zpráv  o realizaci  a udržitelnost

projektu,  zadávání  dat  do monitorovacího  systému,  zajištění  správnosti
předávaných výstupů

 metodická  pomoc  s vypořádáním  připomínek  ke zprávám  o realizaci
a udržitelnosti projektu

 metodická  pomoc  při kontrole  na místě,  při ukončování  realizace  projektu
a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu

MAS nyní aktivně kooperuje se školami na realizaci Šablon a podávání průběžných
zpráv. V případě zájmu se na nás mohou obracet i školky a školy, které již šablony samy
realizují a mají jakékoliv dotazy, či potřebují metodickou pomoc.

6



Dne 25. 6. 2020 připravila MAS seminář týkající se Šablon III, který se konal ve Znojmě
na  Středisku  služeb  školám.  Po  přednášce  následovala  konverzace  mezi  účastníky
a sdílení zkušeností z předchozích projektů Šablon I a II.

Dle  dostupných informací  OP  VVV  jsou  od  31.  3.  2020 vyhlášeny  Šablony III.
Výzvu  doprovázejí  i  drobné  změny  pravidel.  Žádosti  již  nebudou  moci  být  podány
za ZUŠ, SVČ nebo školní družiny, zrušena byla šablona: DVPP, a naopak byly přidány
šablony pro zahraniční cesty učitelů. Povinnou aktivitou pro MŠ i ZŠ je Projektový den
ve  výuce.  MAS  bude  samozřejmě  i  nadále  připravena  školám  a  školkám  bezplatně
pomoci se zakládáním a administrací Žádostí o dotaci z této výzvy. O dalších aktualitách
Vás budeme průběžně informovat.

PF
            Rádi bychom touto cestou popřáli všem našim členům krásné svátky vánoční
a úspěšný nový rok 2021. Těšíme se na další spolupráci, díky které přispějeme k rozvoji
území  MAS, zatraktivnění  obcí,  zlepšení  životních  podmínek  občanů či napomůžeme
místním podnikatelům.

7



Kontakty 

                                                
Manažer MAS
Ing. Jana Procházková

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 073 004   

Manažer MAS
Ing. Natálie Stejskalová

Email: MASZV@seznam.cz
tel.:  774 150 004

Vedoucí SCLLD 
Ing. Vojtěch Pařízek

Email: MASZV@seznam.cz
tel.:  608 338 511

Manažer MAP
Bc. Petr Příkazský

Email: map.znojmo@email.cz                                                  
Tel.: 774 150 067

Fin. manažer MAP
Bc. Michaela Příkazská

Email: map.znojmo@email.cz 
Tel.: 774 150 282

Vedoucí implementace MAP
Mgr. Monika Mandátová

Email: map.znojmo@email.cz 
Tel.: 775 975 004

Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, 
Email: starosta@prosimerice.cz

Adresa kanceláře MAS:

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, 

kancelář č. 208, 2. patro

www.znojemskevinarstvi.cz

8


